D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM18004092018

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
Ata     ........................................................... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

PORTARIA Nº 024/2018. O SECRETÁRIO
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ARARI - MA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Art. 1 0 - NOMEAR as servidoras
JOELMA BRAGA DA SILVA PEREIRA e
FLÁVIA DA GRAÇA SILVA como Articula-
doras deste Sistema Municipal de Ensino da
Base Nacional Comum Curricular (BNCC),
sendo a primeira a titular e a segunda a suplente.
Art. 20 - Fica determinado às articuladoras li-
derar todas as providências relativas à contri-
buição desta Municipalidade para a formação
do novo currículo a ser implantado em todo o

território nacional. Art. 30 - Esta Portaria en-
trará em vigor na data da sua publicação, fi-
cando revogadas todas as disposições em con-
trário. GABINETE DO SECRETÁRIO DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARI
MA, 30 de agosto 2018.

MARCELO SOUZA SANTANA
Secretário Mun. de Educação

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 180 – TERÇA-FEIRA, 4 DE SETEMBRO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 1

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município
Rodilson Silva de Araújo,

Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari
Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957